UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVD Quảng Ngãi, ngày           tháng 8 năm 2020

V/v cấp thuốc, hóa chất, vật tư xét

nghiệm, phương tiện phòng hộ phục

vụ người bệnh COVID-19

Kính gửi:

-  Bệnh viện dã chiến Dung Quất;

-  Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn;

-  Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật.

Sở Y tế nhận được Công văn số:05 /CV-BVDC ngày 17/8/2020 của Bệnh

viện dã chiến về việc cấp thuốc, hóa chất, vật tư xét nghiệm, phương tiện

phòng hộ phục vụ người bệnh COVID 19, sau khi xem xét Sở Y tế có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Đối với Bộ đồ bảo hộ Tyvek cho nhân viên y tế phục vụ bệnh nhân

Covid -19, Sở Y tế đề nghị Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh cấp để đảm bảo

yêu cầu dùng hàng ngày của Bệnh viện dã chiến.

2. Đối với các thuốc thiết yếu không có sẵn tại Trung tâm Y tế Bình Sơn

thực hiện như sau:

- Các thuốc đã có kết quả trúng thầu phân bổ cho Trung tâm Y tế huyện

Bình Sơn (bao gồm kết quả đấu thầu tập trung cấp địa phương và kết quả đấu

thầu tập trung quốc gia) như Ceftazidim 1g, Cefoperazol 1g, Adrenalin

1mg/ml, Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn khẩn trương mua thuốc theo số lượng

đề nghị của Bệnh viện dã chiến để cấp cho Bệnh viện Dã chiến.

- Các thuốc đã có kết quả trúng thầu do BHXH Việt Nam đấu thầu,

không có phân bổ cho Trung tâm Y tế Bình Sơn như Ceftriaxon 1g, Cefotaxim

1g, Levofloxacin 500mg tiêm truyền; Trung tâm Y tế Bình Sơn đề nghị cơ

quan BHXH tỉnh điều chuyển thuốc để tiến hành  mua cung cấp cho Bệnh viện

dã chiến.

- Các thuốc đã có kết quả trúng thầu do Sở Y tế đấu thầu, không có phân

bổ cho Trung tâm Y tế Bình Sơn; trên cơ sở thuốc điều chuyển của Sở Y tế,

Trung tâm Y tế Bình Sơn tiến hành  mua cung cấp cho Bệnh viện dã chiến.

- Đối với các thuốc chưa có kết quả trúng thầu như Methyl Prednisolon

125mg, Glucose 5%, 250ml, Glucose 10%, 250ml Ringer lactat + Glucose 5%,

Amikacin 500mg/100ml, Levofloxacin 250mg/50ml; Trung tâm Y tế Bình Sơn

và Bệnh viện dã chiến xem xét thay thế thuốc tương tự đã trúng thầu để mua và

sử dụng. Trường hợp không thể thay thế, Trung tâm Y tế Bình Sơn xây dựng

kế hoạch mua thuốc để cung cấp cho Bệnh viện dã chiến.

3. Đối với các vật tư y tế, hóa chất chưa có sẵn tại Trung tâm Y tế huyện

Bình Sơn, đề nghị Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn xây dựng kế hoạch mua để

cung cấp cho Bệnh viện dã chiến.

2

4. Đối với các thuốc đã có tại Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn, đề nghị

Trung tâm khẩn trương cung cấp cho Bệnh viện dã chiến.

Sở Y tế thông báo cho các đơn vị được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, NVD.

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

		2020-08-19T16:55:00+0700

		2020-08-19T16:55:00+0700

		2020-08-19T16:55:00+0700